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Boerenarbeiderswoning
bouwkundig element 

ID: 71787  URI: https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/71787 

Contact (/contact) Downloads (/downloads) Hergebruik (/hergebruik)  
Over ons (https://www.onroerenderfgoed.be/over-ons)
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
Dit erfgoedobject heeft geen erfgoedwaarde meer. De erfgoedwaarden waarom we het object opnamen

in de inventaris, zijn niet meer aanwezig, bijvoorbeeld door verbouwing of sloop.
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Juridische gevolgen
is aangeduid als vastgesteld bouwkundig erfgoed Boerenarbeiderswoning
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/21528) 
Deze vaststelling was geldig van 24-09-2009 tot 14-05-2024

Provincie
West-Vlaanderen

10 m

ALGEMEEN

BESCHRIJVING

KENMERKEN

https://inventaris.onroerenderfgoed.be/aanduidingsobjecten/21528
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Gemeente
Wevelgem

Deelgemeente
Gullegem

Straat
Schoonwater

Locatie
Schoonwater 2 (Wevelgem)

Nauwkeurigheid zone
Tot op 15m

Oppervlakte zone
240m²

Bewaringstoestand
Niet bewaard

Erfgoedwaarde
Niet aanwezig

Typologie: boerenarbeiderswoningen (https://id.erfgoed.net/thesauri/erfgoedtypes/69)  

Datering: eerste kwart 19de eeuw (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1062), 
vierde kwart 18de eeuw (https://id.erfgoed.net/thesauri/dateringen/1060)  

Inventarisatie bouwkundig erfgoed Wevelgem
(https://inventaris.onroerenderfgoed.be/gebeurtenissen/603) (geografische inventarisatie: van
01-03-2003 tot 31-12-2005)

Beschrijving
Boerenarbeidershuisje uit het eind van de 18de eeuw - begin 19de eeuw. Verankerde baksteenbouw
met gewit parement onder pannen zadeldak. Getoogde en rechthoekige muuropeningen. Beluikte
vensters.

 

Bron: DE GUNSCH A. & DE LEEUW S. met medewerking van SCHEIR O. 2005: Inventaris van het
bouwkundig erfgoed, Provincie West-Vlaanderen, Gemeente Wevelgem, Deelgemeenten Wevelgem,
Gullegem en Moorsele, Bouwen door de eeuwen heen in Vlaanderen WVL15, onuitgegeven
werkdocumenten. 
Auteurs: De Gunsch, Ann (https://id.erfgoed.net/auteurs/47); De Leeuw, Sofie
(https://id.erfgoed.net/auteurs/62)  
Datum: 2005  
De tekst wordt ter beschikking gesteld door: Agentschap Onroerend Erfgoed (AOE)
(https://id.erfgoed.net/auteurs/501)
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Is deel van 
Gullegem (https://inventaris.onroerenderfgoed.be/themas/14565) 


Contact
Heb je een vraag of opmerking over deze fiche?
Meld het ons via het contactformulier (/contact?
uri=https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/71787).

Relaties

Je kan deze pagina citeren als:

INVENTARIS ONROEREND ERFGOED 2024: Boerenarbeiderswoning [online],
https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/71787 (https://id.erfgoed.net/erfgoedobjecten/71787)
(geraadpleegd op 30 augustus 2024).

Beheerder fiche: Agentschap Onroerend Erfgoed
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